过了关于公司2026年度向特定对象发行股票（以下简称“本次发行” ）的相关议案。 相关公告文件于2026年2

月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）进行披露，敬请投资者注意查阅。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等法律法

规、规范性文件及《人福医药集团股份公司章程》等相关规定，本次发行的相关议案尚需提交公司股东会审

议。 基于本次发行的总体工作安排，公司决定暂不召开股东会，待相关工作及事项准备完成后，将另行发布召

开股东会的通知，提请股东会审议本次发行相关议案。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

二〇二六年二月二十五日

证券代码：600079� � � �证券简称：ST人福 编号：临2026-012

人福医药集团股份公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次权益变动系人福医药集团股份公司（以下简称“公司” ）拟向特定对象发行A股股票（以下简称

“本次发行” ）事项新增股份发行而发生，不涉及要约收购。

● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

● 本次发行尚需公司股东会审议通过、上海证券交易所（以下简称“上交所” ）审核通过并经中国证券

监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）同意注册后方可实施，能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大

投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

公司于2026年2月24日召开第十一届董事会第五次会议审议通过了《关于公司2026年度向特定对象发行

A股股票方案的议案》等涉及本次发行事项的相关议案。 根据本次发行方案，公司拟向控股股东招商生命科技

（武汉）有限公司（以下简称“招商生科” ）发行A股股票不低于200,668,897股（含本数）且不超过234,113,

712股（含本数），不超过本次发行前公司总股本的30%。 若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送

股、资本公积金转增股本或监管要求事项，本次认购数量将进行相应调整。 具体内容详见公司与本公告同日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《人福医药集团股份公司2026年度向特定对象发行A股股票

预案》等文件。

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况

本次发行前后，公司的控股股东均为招商生科，本次发行不会导致公司控制权发生变更。

三、本次权益变动前后股东持股情况

根据本次发行方案， 按照本次发行的数量上限234,113,712股测算， 发行前后公司股权结构变化情况如

下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

招商生科及其一致行动人小计 461,921,313 28.30% 696,035,025 37.29%

其中：中粮信托有限责任公司－中

粮信托－春泥1号破产重整服务信

托

190,900,277 11.70% 190,900,277 10.23%

招商生科 146,900,270 9.00% 381,013,982 20.42%

招商生科投资发展（武汉）合伙企

业（有限合伙）

97,933,558 6.00% 97,933,558 5.25%

武汉高科国有控股集团有限公司 26,187,208 1.60% 26,187,208 1.40%

宜昌产投控股集团有限公司及其

一致行动人小计

201,597,643 12.35% 201,597,643 10.80%

其中：李杰 86,747,204 5.31% 86,747,204 4.65%

芜湖信福股权投资合伙企业（有限

合伙）

59,829,636 3.67% 59,829,636 3.21%

陈小清 43,000,087 2.63% 43,000,087 2.30%

徐华斌 12,020,716 0.74% 12,020,716 0.64%

其他股东小计 968,707,009 59.35% 968,707,009 51.90%

合计 1,632,225,965 100.00% 1,866,339,677 100.00%

注：1、本次发行后出现的持股比例尾差系四舍五入所致；

2、本次权益变动中涉及的最终股份数量或比例以实际发行结果为准。

四、后续事项

本次发行尚需经公司股东会审议通过，经上交所审核通过，并报中国证监会注册。 在中国证监会同意注册

后方可实施。 本次发行能否获得相关批准或注册，以及获得相关批准或注册的时间均存在不确定性，有关信息

均以在公司指定信息披露渠道发布的公告为准。 公司将根据本次发行的进展情况，严格按照有关法律法规的

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者及时关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

二〇二六年二月二十五日

证券代码：600079 证券简称：ST人福 公告编号：2026-014

人福医药集团股份公司

关于公司高级管理人员离任的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

人福医药集团股份公司（以下简称“公司” ）董事会近日收到公司副总经理郑承刚先生的辞职报告。 郑承

刚先生因个人原因辞去副总经理职务。 辞职后，郑承刚先生仍在公司担任其他职务。

一、董事/高级管理人员离任情况

姓名 离任职务 离任时间 原定任期到期日

离任原

因

是否继续在上市

公司及其控股子

公司任职

具体职务

是否存在

未履行完

毕的公开

承诺

郑承刚 副总经理

2026年2月24

日

2028年7月30日

个人原

因

是

下属子公司董

事等

否

二、离任对公司的影响

根据《中华人民共和国公司法》《人福医药集团股份公司章程》等相关规定，郑承刚先生的辞职自辞职报

告送达董事会时生效。 郑承刚先生已按照公司相关制度做好交接工作，其辞职不会对公司日常经营产生不利

影响。 截至本公告披露日，郑承刚先生未持有公司股票，不存在应当履行而未履行的承诺事项。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

2026年2月25日

证券代码：600079 证券简称：ST人福 公告编号：2026-010

人福医药集团股份公司

关于与控股股东签署《关于向特定对象

[…]

度经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成

损失的，公司不承担赔偿责任。 相关假设如下：

1、假设宏观经济环境、产业政策和市场情况未发生重大不利变化，公司经营环境、行业政策、主要成本价

格等未发生重大不利变化；

2、本次发行于2026年9月30日实施完成（该完成时间仅用于计算本次发行股票摊薄即期回报对公司主要

财务指标的影响，最终以经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）同意注册后实际发行完成时

间为准）；

3、假设本次发行募集资金总额为350,000.00万元，不考虑发行费用等因素的影响。 假设本次发行股票数

量为234,113,712股，未超过本次发行前公司总股本的30%，发行完成后公司总股本为1,866,339,677股。上述

募集资金总额和发行数量的假设仅用于测算本次发行对公司每股收益的影响，不代表公司对本次实际发行股

份数量的判断，最终以上海证券交易所（以下简称“上交所” ）审核通过并经中国证监会同意注册后的实际发

行情况为准；

4、预测发行后总股本时，以2025年9月30日公司总股本1,632,225,965股为基础，仅考虑本次发行新增股

票的影响，不考虑其他（如资本公积转增股本、股票股利分配等）可能导致股本发生变化的因素；

5、公司2025年1-9月归属于母公司所有者的净利润为168,857.65万元、扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者的净利润为166,564.77万元（未经审计），假设2025年度实现的归属于母公司所有者的净利润和扣

除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分别为2025年1-9月相应指标的年化金额（2025年1-9月数

据的4/3倍）；假设2026年度归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利

润较2025年度增加10%、持平、减少10%分别测算。 该假设仅用于计算本次发行摊薄即期回报对主要财务指标

的影响，并不代表公司对2025年度及未来年度经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测；

6、假设不考虑本次募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如营业收入、财务费用、投资收益）等的影

响。

上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对未来年度经营情况

及财务状况的判断，不构成公司的盈利预测和业绩承诺。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资

决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）对主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目

2025年1-9月

/2025年9月30日

2025年度/2025年

12月31日

2026年度/2026年12月31日

本次发行前 本次发行后

期末总股本（万股） 163,222.60 163,222.60 163,222.60 186,633.97

本次募集资金总额（万元） 350,000.00

本次发行股份数量（万股） 23,411.37

情形1：2026年度归属于母公司的净利润及扣非后归属于母公司股东的净利润较上年度增长10%

归属于母公司股东的净利润

（万元）

168,857.65 225,143.53 247,657.89 247,657.89

扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润（万元）

166,564.77 222,086.36 244,295.00 244,295.00

基本每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.52 1.46

稀释每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.52 1.46

扣除非经常性损益后基本每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.50 1.44

扣除非经常性损益后稀释每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.50 1.44

情形2：2026年归属于母公司的净利润及扣非后归属于母公司股东的净利润与上年度持平

归属于母公司股东的净利润

（万元）

168,857.65 225,143.53 225,143.53 225,143.53

扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润（万元）

166,564.77 222,086.36 222,086.36 222,086.36

基本每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.38 1.33

稀释每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.38 1.33

扣除非经常性损益后基本每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.36 1.31

扣除非经常性损益后稀释每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.36 1.31

情形3：2026年归属于母公司的净利润及扣非后归属于母公司股东的净利润较上年度减少10%

归属于母公司股东的净利润

（万元）

168,857.65 225,143.53 202,629.18 202,629.18

扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润（万元）

166,564.77 222,086.36 199,877.72 199,877.72

基本每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.24 1.20

稀释每股收益（元/股） 1.03 1.38 1.24 1.20

扣除非经常性损益后基本每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.22 1.18

扣除非经常性损益后稀释每股

收益（元/股）

1.02 1.36 1.22 1.18

注：每股收益指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号一净资产收益率和每股收益的计算

及披露》的有关规定进行计算。

根据上述测算，本次发行完成后，公司的总股本将有较大幅度增加，短期内每股收益等指标存在被摊薄的

风险。

二、关于本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，由于本次发行后公司股本总额和净资产将增加，募集资金投资项目体现经营效益

需一定的时间，如果公司净利润在募投项目建设期内未能实现相应幅度的增长，则公司基本每股收益等指标

将出现一定幅度的下降。 因此，本次募集资金到位后公司即期回报存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注。

同时，在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，公司对2025年、2026年归属于母公司所有者的净利

润的假设分析并非公司的盈利预测，为应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未

来利润作出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任。 提请广大投资者注意。

三、本次发行的必要性和合理性

本次发行符合公司所处行业发展趋势和公司未来发展规划， 有利于提升公司的资金实力和盈利能力，通

过进一步优化资本结构，增强公司抗经营风险能力，巩固公司的行业地位，符合公司及公司全体股东的利益。

本次发行的必要性和可行性等相关说明请参见本公司编制的《人福医药集团股份公司2026年度向特定对象发